一 1一

揭阳市市场监督管理局文件

揭市监知〔2021〕199 号

关于开展2021年度揭阳市知识产权管理体系贯

标认证备案登记的通知

各县（市、区）市场监督管理局（知识产权局），各有关单位：

为深入实施知识产权强企行动计划，提升全市企业知识产权

管理体系贯标质量，筑牢企业知识产权管理基础，及时掌握我市

企业和服务机构贯标工作实施情况，根据《国家知识产权局办公

室关于进一步提升企业知识产权管理体系贯标认证质量的通知》

（国知办函运字〔2020〕953号）有关精神，现就做好2021年知

识产权管理体系贯标认证备案登记有关事项通知如下：

一、备案对象

（一）揭阳市行政区域内设立、登记、注册并具有独立法人

资格，2021 年 1 月 1 日后启动《企业知识产权管理规范》国家标

一 2一

准认证的企业。

（二）广东省内有意为我市企业开展贯标认证辅导的知识产

权服务机构（含分支机构）。

二、备案方式

（一）企业启动贯标认证工作 10 个工作日内向所在地县（市、

区）市场监督管理局（知识产权局）报备，县（市、区）市场监

督管理局（知识产权局）负责加强对申请认证企业的指导，并定

期将备案情况报送揭阳市市场监督管理局（知识产权局）。

（二）2021 年有意为我市企业贯标认证辅导的知识产权服务

机构（含分支机构），于 6 月 10 日前直接向揭阳市市场监督管理

局（知识产权局）报备（市外知识产权服务机构备案材料可邮寄），

原则上每年只备案一批次。

三、备案材料及要求

（一）企业填写企业备案登记表（附件 1）,知识产权服务机

构填写服务机构备案登记表（附件 2）；

（二）营业执照复印件（加盖公章）；

（三）企业提供与知识产权服务机构签订的贯标辅导合同

或合作协议复印件（如企业直接向认证机构申报认证，无需提

供）；

（四）知识产权服务机构提供单位资质证明或执业许可证

明复印件（加盖公章）。

揭阳市市场监督管理局原则上每年对截止上一年度10月底

一 3一

前申请备案并首次通过《企业知识产权管理规范》国家标准认证

的企业，按照《国家知识产权局办公室关于规范知识产权管理体

系贯标认证工作的通知》（国知办发运字﹝2019﹞34 号）精神，

以“择优奖励”和“不超额奖励”为原则，对企业进行资金扶持。

同时我局将在官方网站公布通过备案的服务机构名单，供企业选

择。

四、各单位联系方式

揭阳市市场监督管理局知识产权科，电话：8291956，地址：

揭阳市黄岐山大道与新阳路交汇处东北侧；

榕城区市场监督管理局知识产权保护与促进股，电话：

8689962，地址：揭阳市榕城区天福东路中段区市场监督管理局；

揭东区市场监督管理局知识产权股，电话：3283099，地址：

揭阳市揭东区曲溪街道金溪大道 422号；

普宁市市场监督管理局知识产权与广告监督管理股，电话：

2913811，地址：普宁市流沙北街道环城北路南园路段富邦家具

东侧；

惠来县市场监督管理局知识广告股，电话：6625251，地址：

揭阳市惠来县惠城镇葵和大道文昌大酒店斜对面；

揭西县市场监督管理局知识产权股，电话：5536563，地址：

揭阳市揭西县河婆街道过境公路中段；

揭阳市市场监督管理局空港分局质量计量与标准化股，电

话：8228164，地址：揭阳市空港经济区渔湖镇港口村市场监管

一 4一

分局；

揭阳市市场监督管理局产业园分局质量计量与标准化股 ,电

话：8229739，地址：揭阳市榕城区东升街道沟口路 440号；

揭阳市市场监督管理局大南海分局综合监督管理股，电话：

6452833，地址：揭阳市惠来县侨园镇侨新路；

揭阳市市场监督管理局粤东新城分局，电话：8186838，地

址：揭阳市惠来县南环二路与庆平路叉口处粤东新城管委会。

附件：1.企业备案登记表

2.服务机构备案登记表

揭阳市市场监督管理局（知识产权局）

2021 年 5 月 18 日

公开方式：主动公开

揭阳市市场监督管理局办公室 2021 年 5 月 18 日印发